

Vänsterpartiet  
Jönköpings län

INTERPELLATION

 Region  
Jönköpings län

2023-11-29

2023 -12- 04

Dnr. BjL 2023/9

Till Thomas Gustafsson  
Ordförande i Nämnden för folkhälsa och sjukvård



**Vilka konsekvenser får den nuvarande personalsituationen inom psykiatrin i Värnamo för patienter och deras anhöriga?**

I en anmälan som skett genom visselblåsarfunktionen gällande personalsituationen inom psykiatrin i Värnamo framkommer omständigheter, som ger skäl till kraftig oro för patientsäkerheten på sikt. Bland annat beskrivs detaljerat hur den stora omsättningen på läkare belastar andra personalkategorier och hur inbokade tider måste ändras och läkarbesök skjutas upp. Uppmärksamheten i media väcker också oro hos patienter och anhöriga, vilka ställer frågor om personalens arbetsmiljö. Enligt anmälan upplever personal att de måste ljuga för patienterna om de verkliga förhållandena på sin arbetsplats.

Genomgående beskrivs i visselblåsaranmälan att personalens mående ej tas på allvar av verksamhetsledningen. Man försöker slå larm men möts främst av olika fakta – och resultatsammanställningar och hur bra psykiatrin i Värnamo fungerar. Detta är knappast till hjälp för den personal som solidariskt gör allt vad den kan för att ”rädda situationen” och ge patienterna bästa möjliga bemötande, trots att de själva mår väldigt dåligt.

Att kritik och detaljerade beskrivningar av personalens arbetsvillkor bemöts med vackra och skrytsamma ord om psykiatrins förträfflighet kan i sig betraktas som ett systemfel och tecken på organisatoriska brister, som måste uppmärksammas. Eller i värsta fall som en form av härskarteknik. Oavsett vilket riskerar patienter och anhöriga att påverkas såväl kort-som långsiktigt, även om personalen gör sitt yttersta för att ”täcka upp” och motverka detta.

**Svar önskas på följande frågor:**

- 1, Vilka åtgärder har den politiska ledningen hittills vidtagit för att förbättra arbetsvillkoren för psykiatripersonalen i Värnamo?
2. Utifrån vad som framkommit i visselblåsaranmälan – vilka initiativ avser du som ordförande i Nämnden för folkhälsa och sjukvård att vidta för att säkra patientsäkerheten och minska anhörigas oro.

2023-11-29

Bengt-Ove Eriksson, ledamot för Vänsterpartiet i Regionfullmäktige  
och adjungerad i Nämnden för folkhälsa och sjukvård